
IVA incluído à taxa em vigor. @tostariadobairro Este estabelecimento tem livro de reclamações. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Declaração de alergénios: alguns dos nossos

produtos poderão conter ingredientes alergénios, entre outros. Se desejar informação específica, consulte por favor um dos nossos
colaboradores. (Reg. UE 1169/2011)

DRINKS MENU

Hot Drinks
Coffee
Teas (ask us) 

1€
1€

Water and Soft Drinks
Water 0,50cl
Water 1L
Sparkling Water
Soft Drink

1,20€
1,75€
1,40€

2€

Natural Juice  
Natural Juice (ask us)
Bairro’s Tea (Iced berry or lemon tea with fresh fruit)
Iced Teas (ask us)

3€
4,50€
1,50€

Sangrias 
Sparkling Wine with Red Fruits - Glass
Sparkling Wine with Red Fruits - 1L 
Sparkling Wine with Passion Fruit and Green Apple - Glass
Sparkling Wine with Passion Fruit and Green Apple - 1L 
Sparkling Wine with Ginger - Glass
Sparkling Wine with Ginger - 1L

5€
14€
5€

14€
7€

16€

Draft Beer
Imperial 20cl
Panaché 20cl
Tango 20cl
Caneca 50cl

1,50€
1,50€
1,50€

3€

Bottle Beer
Sidra 33cl
Beer 33cl
Black Beer 33cl
Non-alcoholic beer 33cl

2,20€
1,90€
1,90€
1,90€

NEW
NEW



IVA incluído à taxa em vigor. @tostariadobairro Este estabelecimento tem livro de reclamações. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Declaração de alergénios: alguns dos nossos

produtos poderão conter ingredientes alergénios, entre outros. Se desejar informação específica, consulte por favor um dos nossos
colaboradores. (Reg. UE 1169/2011)

DRINKS MENU

Red Wine
Glass 25cl
Dona Ermelinda 
Casa Ermelinda Freitas Merlot Reserva

3€
10€
17€

White Wine
Glass 25cl
Dona Ermelinda

3€
10€

Rosé Wine
Glass 25cl
Dona Ermelinda

3€
10€

Sparkling
Casa Ermelinda Freitas Bruto Branco

14,50€

Cocktails
Aperol Spritz 

6€

Spirits
Moscatel de Setúbal
Licor Beirão
Whiskey Famous Grouse
Whiskey Grants 8 anos
Aguardente Aliança Velha 
Porto’s Wine Velhotes
Shots (ask us) 

2€
3,50€
4,50€

5€
4€

1,80€
2€


