



DRINKS MENU

Hot Drinks

Coffee	1€
Teas (ask us)	1€

Water and Soft Drinks

Water 0,50cl	1,20€
Water 1L	1,75€
Sparkling Water	1,40€
Soft Drink	2€

Natural Juice

Natural Juice (ask us)	3€
Bairro's Tea (iced berry or lemon tea with fresh fruit)	4,50€
Iced Teas (ask us)	1,50€

Sangrias

Sparkling Wine with Red Fruits - Glass	5€
Sparkling Wine with Red Fruits - 1L	14€
Sparkling Wine with Passion Fruit and Green Apple - Glass	5€
Sparkling Wine with Passion Fruit and Green Apple - 1L	14€
Sparkling Wine with Ginger - Glass NEW	7€
Sparkling Wine with Ginger - 1L NEW	16€

Draft Beer

Imperial 20cl	1,50€
Panaché 20cl	1,50€
Tango 20cl	1,50€
Caneca 50cl	3€

Bottle Beer

Sidra 33cl	2,20€
Beer 33cl	1,90€
Black Beer 33cl	1,90€
Non-alcoholic beer 33cl	1,90€



DRINKS MENU

Red Wine

Glass 25cl	3€
Dona Ermelinda	10€
Casa Ermelinda Freitas Merlot Reserva	17€

White Wine

Glass 25cl	3€
Dona Ermelinda	10€

Rosé Wine

Glass 25cl	3€
Dona Ermelinda	10€

Sparkling

Casa Ermelinda Freitas Bruto Branco	14,50€
-------------------------------------	--------

Cocktails

Aperol Spritz	6€
---------------	----

Spirits

Moscatel de Setúbal	2€
Licor Beirão	3,50€
Whiskey Famous Grouse	4,50€
Whiskey Grants 8 anos	5€
Aguardente Aliança Velha	4€
Porto's Wine Velhotes	1,80€
Shots (ask us)	2€